
„Vojáci mě fascinovali“ 

 

Pan Jiří Jeřábek se narodil v roce 1935 v Praze. Své dětství prožíval během Protektorátu, nejvíce ho 

fascinovali všudypřítomní vojáci. Tenkrát mu přišlo, že se jen mění uniformy. I když i po letech ho 

dojalo vzpomínání na sovětské vojáky, které viděl na okraji Prahy. Byli špinaví a podmínky, které měli 

k životu, byly bídné. 

Pan Jeřábek je představitel šedé zóny. Velké dějiny se mu pro osobní dramata po celý život vyhýbaly. 

Vystudoval chemii a pak prakticky po celý život pracoval ve výrobě. 

Dnes je již upoután na lůžku a jeho děti za ním nechodí, což sám shrnul větou, že jemu se to 

nejdůležitější v životě, totiž rodina, nepovedlo. 


